
 

 

 

 

 

 

 

426068, г. Ижевск, ул. Барышникова, д. 83,тел./ факс (3412) 20-44-60, e-mail: 2299-2288@mail.ru 

ОКПО 49654693    ОГРН  1021801584881     ИНН / КПП    1834300758 / 184001001 

 

 

П Р И К А З 

 

 

07.04.2025 № 72 

Об утверждении 

локальных актов 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N 149-ФЗ "Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации", Федеральным 

законом от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных", постановлением 

Правительства РФ от 1 ноября 2012 г. N 1119 "Об утверждении требований к защите 

персональных данных при их обработке в информационных системах персональных 

данных", Требованиями к подтверждению уничтожения персональных данных, 

утверждено приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций от 28 октября 2022 г. N 179 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 07.04.2025 следующие локальные акты: 

- Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных 

работников Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 259». 

- Политику обработки персональных данных Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 259». 

- Положение о комиссии по обеспечению защиты персональных данных при их 

обработке в информационных системах персональных данных Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 259». 

- Положение о порядке уничтожения персональных данных Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 259». 

2. Юртаевой Наталье Владимировне, делопроизводителю, ознакомить сотрудников 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 259» с данными локальными актами. 

3. Орловой Ольге Юрьевне, старшему воспитателю, разместить  Положения  на  

информационных  стендах 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 259» 

 
 

«259-ТЙ НОМЕРО НЫЛПИ САД»  

ШКОЛАОЗЬ  ДЫШЕТОНЪЯ  

АСКИВАЛТЙСЬ  МУНИЦИПАЛ 

УЖЪЮРТ 

https://internet.garant.ru/document/redirect/10103000/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12125268/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148555/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70252506/41
https://internet.garant.ru/document/redirect/405821247/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/405821247/0


Учреждения, на официальном сайте Учреждения в сети «Интернет» в течение 10 

рабочих дней со дня принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Е.В.Кораблева 

 

 

С приказом № 72 от 07.04.2025г ознакомлены: 

ФИО Должность подпись дата 

Юртаева Н.В. Делопроизводитель   

Орлова О.Ю. Старший воспитатель   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-07T11:27:36+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №259"




